

Consiglio di Amministrazione Presidente Adriano TUGNOLO

Vicepresidente Giorgio UCCELLATORI

Componenti Antonio BELTRAME

Claudio GAIGA

Rappresentante Reg.le Nicola SALVATORE

Deliberazione n. 877/CDA/3621 del 21.10.2024

OGGETTO: Elezioni consortili 15 dicembre 2024: Determinazione compensi componenti seggi elettorali

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTE

-la deliberazione n. 353 del 04.04.2024 con la quale la Giunta regionale del Veneto, a termini dell'art. 9, comma 1, della legge regionale 8 maggio 2009, n. 12, ha fissato per domenica 15 dicembre 2024 la data per l'elezione delle Assemblee dei Consorzi di bonifica del Veneto;

-la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 696 in data 18 giugno 2024 con cui è stata approvata la "Disciplina elettorale per i Consorzi di bonifica" quale allegato A della stessa deliberazione;

-la deliberazione n. 143/A/3549 del 25.06.2024 con la quale è stato adottato il Regolamento recante "Disciplina elettorale per i consorzi di bonifica";

-la deliberazione n. 143/A/3549 del 25.06.2024 l'Assemblea consorziale ha preso atto della deliberazione della Giunta regionale 353 del 04.04.2024 e ai sensi dell'art.7, comma 2, lettera i) dello Statuto consorziale ha convocato per il giorno domenica 15 dicembre 2024, le elezioni per il rinnovo dell'Assemblea del Consorzio di bonifica Delta del Po;

-la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 829/CDA/3568 del 30.07.2024 con cui sono state approvate le fasce di rappresentanza degli aventi diritto al voto;

- -la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 830/CDA/3569 del 30.07.2024 con cui è stato approvato l'elenco provvisorio degli aventi diritto al voto;
- -la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 852/CDA/3596 del 26.09.2024 con cui sono stati definiti i seggi per l'espletamento delle operazioni elettorali;
- -la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 853/CDA/3597 del 26.09.2024 con la quale sono stati individuati i seggi spettanti a ciascuna fascia di rappresentanza: 4 seggi per la prima fascia; 8 seggi per la seconda fascia e 8 seggi per la terza fascia;
- -la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 876/CDA/3620 del 21.10.2024 con cui è stato approvato l'elenco definitivo degli aventi diritti al voto;

VISTO l'art. 17 del Regolamento per la disciplina delle elezioni consorziali;

VISTA la nota prot. n. 444 del 04.10.2024, prot. cons. n. 6343 del 07.10.2024, dell'ANBI Veneto nella quale sono indicati in lordi € 175,00 per il Presidente di seggio e lordi € 135,00 per i restanti componenti del seggio i rispettivi compensi per lo svolgimento delle funzioni;

PRESO ATTO che ai componenti dei seggi è inoltre riconosciuto il rimborso delle spese per l'utilizzo delle autovetture private qualora siano necessari spostamenti connessi all'attività del seggio e quindi, per ogni Km percorso, ad un rimborso pari ad un quinto del costo al litro della benzina o gasolio, secondo l'ultima rilevazione disponibile alla data dello svolgimento delle elezioni consorziali, pubblicata sul sito internet del Ministero dello Sviluppo Economico;

-A voti unanimi, espressi nei modi di legge,

delibera

- a) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- b) di fissare in lordi € 175,00 per il presidente di seggio ed in lordi € 135,00 per i restanti componenti del seggio i rispettivi compensi per lo svolgimento delle funzioni;
- c) di stabilire che ai componenti dei seggi è inoltre riconosciuto il rimborso delle spese per l'utilizzo delle autovetture private qualora siano necessari spostamenti connessi all'attività del seggio e quindi, per ogni Km percorso, ad un rimborso pari ad un quinto del costo al litro della benzina o gasolio, secondo l'ultima rilevazione disponibile alla data dello svolgimento delle elezioni consorziali, pubblicata sul sito internet del Ministero dello Sviluppo Economico;

d) di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta al controllo preventivo del direttore della struttura regionale competente nella materia in cui opera l'ente ai sensi dell'art. 7 della L.R. n. 53/1993 ed è esecutiva dalla data di adozione.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE Dott.ssa Claudia Zampieri IL DIRETTORE Ing. Rodolfo Laurenti

IL PRESIDENTE Adriano Tugnolo